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Hálátlanság. Ahányszor al
szom rá, annyiszor fokozódik" 
bennem a meggyőződés* • hogy 
már rég voltunk annyira há
látlanok, mint a : Boszniából 
hazaérkezett katonáinkkal. Ez 
az eset egy nagyobb kiadása 
az eltávozott zenekarunk iránti 

. viselkedésünknek. A honvéd
zenekar évtizeden keresztül 
szórakoztatott bennünket, gyö
nyörködtetett s mikor el kel
lett mennie, a város azt sem 
mondta neki, hogy Isten ve
led. Háromnegyedévi távoliét 
után megérkeznek ami derék 
katonáink, akik az ország ha
tárait védték s készenálltak 
a modern világ vérengző há
borújára, akik közül nem egy 
anyagi romlásával, kezdő pá
lyájának tönkretevésével, ter
veinek halomradölésével, csa
ládjának nélkülözésével, kese
rűséggel, bánattal fizették 
meg a haza iránti kötelességü
ket. S mikor a hosszú távol
iét után-ismét rálépnek a vá
ros földjére, a katonai hatósá
gon kivül jóformán senki sem

'̂ 1
A szeretet erősebb, mint a halál.

A ,Fejűrmegyei Napló" eredeti tárcája.

Ez a reggel volt algíri tartózko
dásom ideje alatt a tavaszt regge
lek egyik legszebbike. Az ég cso
dálatosan fényes voit, amilyet 
csak az északafrikai ég tud felmu
tatni. A nap aranysárgán kelt fel 
Tunis felöl, egy csepp atrikai zöld 
árnyalattal. Vasárnap volt.

A barakkok előtt az őrség ma
gas árbocra húzta a francia trikó 
lort s a bájos afrikai reggelben 
mélabusan hangzott a legioner 
század ciaironjának lágy ébresztője.

A ssrgent harsány hangon kiál
tozta be a barakkok ajtóin :

— An reveil mes amis, le soleil 
brille.

A legények nagynehezen feltá- 
pészkodtak s néhány perc múlva 
zajos lett az udvar. A legionerek a 
kezükben levő czink gameljaikkal 
a konyha felé siettek s nehány 
percre az „au café“ I kiáltozása 
töltötte be a barakkok csendjét. 
Aztán elült a zaj, A szokásos reg-

fogadta őket. A város nem 
vett tudomást a megérkezés-; 

Tői, a közönség pedig néni 
tudta s a  szegény hadfiaknak 
be kellett érniük a szerény 
fogadtatással, amit a baj tár
saik rendeztek. ■ ; -

Tegye mindenki szivére ke
zét s igy kérdem, vájjon nem 
lett volna-e kötelességünk egy 
kicsit fellobogózni a várost, 
egy kis hivatalos küldöttség
nek, meg sok ezer éljent 
kiálló, kendőílobogtató ember
nek az állomáson lenni, 
mikor a zászlókkal és babér
koszorúval díszített katonavo
nat megérkezett ? Nem lett 
volna-e kötelességünk egy kis 
pörköltös vacsorát rendezni a 
tiszteletükre ? Hiszen mi nem 
szoktunk sztlkkeblüek lenni, 
még a várost meglátogató diák
népséget is megvendégeljük. 
Hát mennyivel inkább megér
demelték volna ezek a kato
nák, akik a hazáért szenvedtek.

Ami cigányaink. Szintén az 
unalomig feltálalt téma, De 
éppen ezért boszantó, hogy 
mindennek dacára állandóan

geli jelentkezések megtörténtek, a 
caporal d’administration jelentést 
tett a chef-nek (sergent major) hány 
porció lesz a mai ebéd, a priso- 
mier-eknek elvitték az őrséghez 
házimunkákra beosztott legionerek 
a reggelíjöket, aztán csend lett, 
ünnepélyes, mélabus, vasárnapi 
csend.

En egy megbízást kaptam a kór
ház adjutánsától. Abur bán a szom
szédos faluban Kai-zuk-Hamed a 
spahi ezred egyik káplárja haldok
lóit már napok óta. Az ezred egy 
hónapig itt állomásozott s ezalatt 
történt, hogy Hamed káplár egy 
éjszakai őrségáilás alkalmával ala
posan meghűlt. Az ezred aztán a 
mi kórházparancsnokságunk gondo
zására bízta meg spahit. Araikor 
Hamed egy kissé jobban érezte 
magát — a tüdőbajos emberek 
időnkénti látszólagos javulása m u
tatkozott rajta — kapitányunktól 
elkéredzelt a falujába, ahol a cit
rom, olajfa és narancsligetek köze
lében az orvos te jobbnak találta 
helyét. így jutottam én a spahi há
zába, mert minden héten kétszer- 
háromszor hol orvosságot vittünk 
ki neki, hol a zsoldját, hol meg az

ki vagyunk téve az oláhcigá
nyaink okvetetienkedéseinek. 
Nem mehetünk végig az ut
cán, hogy ezzel a szemtelenül 
tolakodó népséggel ne kellene 
valóságos harcot vivni, hogy 
megszabadulhassunk tőlük. — 
Egy szabadkirályi városban 
annyit mégis csak elvárhat
nánk, hogy az utcákon nyu
godtan mehetnénk és ne kel
lene cigányasszonyaink diszki- 
sérete mellett róni a járdát.

Van törvényünk a közve
szélyes munkakerülők ellen, hát 
kikre lehetne legjobban alkal
mazni ennek a paragrafusait, 
ha nem az oláhcigányokra ? 
Vagy azok nem közveszélyes 
munkakerülők ? Van szabály
rendeletünk a koldulásról, ci
gányaink ez alól kivételek ? 
Nem igy van kérem, tessék 
erős kézzel belenyúlni ebbe a 
dologba. A mai kulturtársada- 
lomnak egy olyan súlyos rák
fenéje és olyan nagy szépség
hibája, hogy a megoldásánál 

túlhajtott humanizmusnak 
nem volna szabad szóbake- 
rülni.

őt megillető élelmiszereit és egyéb 
illetmények pénzbeli értékét.

Ma, ezen a gyönyörű reggelen 
rajtam volt a sor. Úgy éreztem 
magamat, mintha rajtam kivül az 
egész város becsületesen boldog 
lenne ezen a napon. A jezsuiták 
missziótelepe mellett levő gyönyörű 
legyezőpálmák nyugodtan lengették, 
ingatták leveleiket a gyönge reggeli 
szél érintésére s illatuktól mámoro
sán igyekeztem kifelé a városból, 
a platán lomboktól szegélyzett vö
rös, avaros utón.

A „viliágé argbe“ alig öt kilo
méternyire volt a várostól, hamar 
odaértem tehát. A nap már mele
gen sütött, a dús lombu platánfák 
kékeslila árnyékában azonban elég 
hűvös volt. A faluba érve apró 
arab viskók és sikátorok labirintu
sába értem. Nem sokáig kellett 
azonban töprengenem, hogy ki mu
tatja meg az utat a sphai házáig, 
mert egy kis benszülött leány szó 
nélkül megfogta a kezemet és ve
zetett. Csak egy percnyi idő múlva 
mondta :

— Én tudom, hogy kit keresel 
aszkri katona, én majd elvezetlek 
oda. 1
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Székesfehérvár szab. kir. város 
törvényhatósága 1913 évi augusz
tus hó 29-én délután 3 órakor és 
folytatólag augusztus hó 30-án dé
lután 3 órakor a városház nagy
termében rendes havi közgyűlést 
tart. .

Tárgysorozat : A polgármester je
lentése június és julius hóról. — A 
polgármester válasza . dr. Vermes 
Mihály bizottsági tagnak interpel
lációjára. — A tanács bejelenti, hogy 
a közoktatásügyi miniszter Szepesi 
Gézát a felsőbb leányiskolái igaz
gatói állásban lö0309|913 sz. hatá
rozatával megerősítette. — A ta
nács bejelenti, hogy a m. kir. be
lügyminiszter a köztisztasági sza
bályrendelet 13 §-ának- fentartását 
kimondó 30—9019 1913 sz. köz
gyűlési határozatát a felebbezés 
elutasítása mellett 51184)1913 VI. 
sz. alatt jóváhagyta. — A tanács 
bejelenti, hogy a kereskedelemügyi 
m. kir. miniszter a közúti jármű
vekre vonatkozó szabályrendelet 
2 §-át fentartja s a módosítást’ ki
mondó S0I21Ó2—1913 sz. közgy. 
határozatot feloldja. — A tanács

' A kicsiny szűk utcácskában, ahol 
különben nagy volt a piszok és a 
szemét és tropikus bűze betöltötte 
a levegőt, nem kellett soká halad
nunk. Egy zöld kapu alatt komor 
arcú öreg arab állott, amikor hoz
záértünk, a kis leány azt mondta :

— Itt vagyunk aszkri 1
— Végig haladtam a hosszú, 

köves udvaron, (ezt a házat vala
mikor egy kaid építtette a rabszol
gáival) az udvari folyosó végén 
egy szobába nyitottam be, melynek 
egyik szögletében gyékényre 
terített pokrócon feküdt a spahi. 
Az ajtó közelében a kávéfőző tűz
helyen erős parázs volt, ez világí
totta meg úgy, ahogy a szobát. 
A spahi nyugodtan, hidegvérrel né
zett reám, tekintetében az arabok 
halálos nyugalma ült, mely soha
sem, még a legnagyobb veszélyben 
sem hagyja el ezeknek az embe
reknek az arcét. Sovány múmia 
kezei nyugodtan pihentek a mellén. 
Két asszony volt a szobában, az 
egyik könnyes szemekkel meredt a 
betegte, (ez a spahi felesége volt) 
fiatal volt és erős és hosszú vé
kony mint a tuaregh nők. A má
sik asszony öreg volt. Ez ott ült a
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'bejelenti, hogy a ‘m.’ kit.- belügyim 
niszter.a közgyűlés'92|1Ö13 sz. !}»• 
tározat&t, "amellyel Herczeg, Sándor 
és társának'Szőgyény Marich-utcai^ 

: telkük éldarabolására engedélyt adott 
megváltoztatja s„kérelmezőket elu 
tasitja. —  tanáes^bejjelenti,Jjpgy
á“ béÍ8^mÍmsSer 1 jövífiegyta sa  
Gáz és Csonka-utcák, szenyvizcsa- 
tornázását kimondó közgyűlési fea- 
tározatot. — A tanács pártoló ja
vaslattal terjeszti be: Arad _város 
feliratát a munkásbiztositd pénztá
rak revíziója tárgyéban. — A tanács 
elutasító,véleménnyel terjeszti be Ko- 
máromtíearé'nek azon feliratát, hogy 
a bortermelők saját borfogyasz
tásuk után adót ne fizessenek. — 
A tanáCs^páríoló javaslattal terjeszti 
be Pécs városnak a beszállásolást 
törvény módosítását. — A tanács 
pártoló javaslattal terjeszti be Ko 
márommegyének feliratát az iskola
mulasztásoknak kihágássá minősí
tése iránt. — Tanácsi javaslat ar
ról, hogy az uj városi törvényter
vezet tanulmányozásával foglalkozó 
bizottságba a bizottsági tagok kö
zül kik küldessenek ki. — A pol
gármester javasolja, hogy az idei 
továbbképző tanfolyamra Farkas 
Sándor aljegyző küldessék ki. —
A tanács javasolja, hogy az idei 
orvosi továbbképző tanfolyamra 250 
K átalánydíjjal dr. Molnár József 
kerületi orvos, tb. főorvos küldés 
sék ki. — A tanács javaslata a vá
rosi főorvosnak 2—3 hetes bakte
riológiai tanfolyamra kiküldéséről.
— A polgármester bejelenti, hogy a 
főispán dr. IColier Gyula közigazga
tási gyakornokot 59911913 sz. hatá
rozatával tb. aljegyzővé nevezte ki.

A főorvos beterjeszti dr. Paizs Pál 
orvosi oklevelét kihirdetés végett.
— A tanács fedezetet javasol a 
szenyvizeket értékesítő öntöző mű
höz szükséges gépház és lakás 
4500 korona költségére állami se
gély megadása iránt. — A tanács 
javasolja egy végleges tanítói állás 
szervezését fiz. kiég. államsegély 
feltétele alatt. — A tanács bejelenti, 
hogy a vízvezeték és csatornázási 
művek üzemét augusztus l én hi-
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spahi mellett a rongyok szélén s 
halkan mormogott: — nyilván imád
kozott.

Engemet nagyon megdöbbentett 
ez a fájdalmas látvány s a híres 
spanyol festőnek Hererónak álta
lam annyiszor megbámult képeire 
emlékeztetett.

Az asszonyok halkan mormog
ták :

— Allah hozott aszkri.
A fiatal nő felkelt a rongyokról, 

odajött az ajtóhoz elvette tőle az 
orvosságot s halkan igy szó lt:

— Ez az én uram, aszkri. Az 
orvos azt mondja, hogy sohasem 
fog meggyógyulni. Én azonban nem 
hiszek az orvosnak. Mi csak azt 
hisszük, hogy Allah megmenti őt.

A fiatal arab nő ragyogó sze
mekkel nézett reám, melyekben va
lami varázslatos tűz és a csodák
ban való hit égett.

— A mi bizalmunk csak Állati
ban van, susogta mégegyszer s 
reszketett az ajka, mint a fiatal 
leánynak, aki most kapta az első 
csókot. Elmondta azután, hogy ők 
majd elviszik Kai-zuk Hamedot a 
bel abbesi mecsetbe, mert Hanied 
imádkozni akar, onnan meg el
mennek Abd-el-Káder hegyéhez, 
phol Hamed apja van eltemetve, ott 
is imádkozik majd Hamed.

Én kifogásokat tettem: ennek 
nem szabad megtörténnie, Hamed- 
5?k-..pihenésre van szüksége, hisz 
ha megmozdítanák rögtön meghalna.

vatalosan megnyitotta. — A-tanács: 
bejelenti, hogy sürgősség okából: 
megrendelt a vízvezeték-és esetor- 
názási' üzemhez’ 2600 K költség 
kérétén belül tisztogató szerszámo - 
kát’. — Tanácsi1 előterjesztés -'Fe
kete András szivattyu-telepi-gépész 
'fizéiíésénéSTkiutalása' iránt —•• A 
tanács beterjeszti -.a; yizvezeték és. 
csatornázási művek ■• közegészség
ügyi . szemléi s ezekre: Vőffátkozó 
közegészségügyi bizottsági eíőter-; 
jesztés'folytán " tett rendelkezéseit. 
— A tanács javaslatba hozza a 
szenyvízcsatorna telepen 9000 K 
költséggél szennygyüjtő és :kom- 
posztirozó medence építését. — A 
tanács javaslatot tesz a,vízvezeték 
és csatornaművek építésére .350000 
korona függőköicsönt megszavazó 
160|5613. sz. közgyűlési határozat 
módosítása iránt. — A tanácsrbe- 
terjeczti dr. Kaiser János 250: K 
költségszámláját a vízvezeték vizé
nek vizsgálatáról. — A tanács fe
dezetet hoz javaslatba a Kossuth- 
utcai kocsipálya és gyalogjárda 
9000 K rendezési költségeire. — A 
tanács javaslatot tesz az Ősz- és 
Kigyó-utcák folyamatban levő bur
kolásával felmerülő 12500 K költ
ségre. — A tanács javaslata a 
Deák Ferenc, Budai, József; Kégl 
György, Jókai-utcák sürgős burko
lása ügyében. — A tanács java
solja az iparos tanonc iskolánál 
egy párhuzamos Il.-ik osztály és 
egy hittani osztály felállítását ősz- 
szesen 392 K költséggel- a tan
díjak bevételi többlete terhére. — 

A tanács javasolja a Deák Ferenc- 
uicai lanhelyiségeinek kimeszelését 
350 K költséggel. — A tanács 
javaslata a felsőb leányiskola szer
vezési szabályzatának módosítása 
iránt. A tanács javalata Szaiay Jó 
zsef volt városi irodavezető helyé
nek betöltéséről.

Tanácsi javaslat Vurczinger Jó
zsef s neje alapítványának alapitó 
leveleiről. — A tanács beterjeszti 
a színház újabb bérbeadásának fel
tételeit. — A tanács beterjeszti az 
aszalvölgyi szőllők mögötti, vad
mezei, gazdasági kerti bérföldek

Az asszony a szavaimba vágott 
és a szivére mutatott.

— Mi Allahban bizunk. Ő tekint 
reánk a msgasságból. Vagy nem e 
úgy éppen itt is csak meghalna. 
Ti csak azt mondjátok: „meghal." 
Meghalni nem olyan könnyű annak, 
aki szeret és fel tud kelni. Egye
dül fog járni támasz nélkül és el
zarándokol a szent hegyre, ahol az 
apák pihennek és meggyógyul.

A fiatal arab nő mély meggyőző
déssel és nagy tűzzel beszélt. Én 
beleegyezőleg mondtam :

— Úgy van, meg fog gyógyulni. 
Kérjétek is Allahot, hogy a cayoral 
visszajöjjön hozzánk.

Az asszony lehajtotta fejét, a sze 
meiben könnyek csillogtak.

— Allah csodákra képes, neked 
fogalmad sincs arról — szólt hal
kan és olyan reményteljes hang
rezgéssel, hogy szinte magam is 
hinni kezdtem, hogy a spahi meg
gyógyul. Úgy beszélt ez az asszony 
olyan titokzatos hangon, mintha 
nem is élőlény, hanem egy szellem 
beszélt volna. Sietve mentem ki a 
házból, el akartam felejteni ezeket 
a fanatizmustól mámoros arcokat.

Elmúlt három nap, niely után 
egy mohamedán ünnep következett. 
A nüezzim egész réggel aíinosché 
minaretjén imádkozott s az igazhi- 
vök csak úgy tolongtak a nagy me
csetbe. Voltak itt szegények és gaz
dagok, szenvedélyesek és valláso
sak, jók és gonoszak;- mintha min
denki a csodát várta volna. ’

u jabb 12 évi haszonbérbe adásának 
árverési' feltételéit. —' Tanácsi já 
váslat Juth Is vén njug. főszámvevő 
nyugdijának végleges megállapítá
sáról —-A - tanácrjavaslataP-tessr 
néhai'C ső ri' Mihály -nvug. .k a 
pus özvegyének év járadékáró l.— 
A tanács javaslatot teszfaz árva
házi kápolnához lelkésziakásépitése 
tárgyában. — "Á. tanács engedélyt 
kér* a házipénztár évközi fizetőké-: 
pességének biztosítására folyó évre

-_megszavazott 200000 K függőiről- 
csönből 40000 K igénybevételére. 
__ A tanács pártoló javaslattal ter
jeszti be a szépítő egyesület azon 
kérelmét, hogy a céljai javéra jú
nius 25 -én tartotCműkedvelői élőé; 
dás 50 K sziriházi bérét a város 
utalja'vissza. — A” tanács1 beter
jeszti . Schnetzer Nándornak : 191-1 
évről bifizetlenül maradt 124 K; 86 
f. üveges számláját riulalás végett.
— Balogh Mihály. és nejének Alaghy 
Dezső-utcai háztelkük szabályren
delet ellenes éldarábolésára irá
nyuló kérelme. Tanácsi előterjesz
tés Veszély F. Ernő vágóhídi felü
gyelő részére lakbér utalványozása 
iránt. — Tanácsi előterjesztés özv. 
Hegyi Jánosné részére temetési segély 
kiutalványozása iránt. — Az agg
intézet épitési költségeiből a házi
pénztár terhére átvállalt 45000 K 
fedezete tárgyában. — A Felsőma
gyarországi és erdélyi árvízkárosul
tak részére 500 K adomány meg
szavazása iránt.

Foga i r Kovács Dezső fogé
** szati műtermében 

Székesfehérvár Nádor-utca és Basa 
utca sarok. Gebhard-ház. Telefon 
332.

N a p t á r .
Augusztus 26. Kedd.
R. K ath.: Zefyrin.
P ro : Zefyrin.
Gör,. Maxim hv.
Nap k e l : 5 f ,  10. nyugszik 6 ó. 52 
Hold k e l: .11 ó. 1. nyugszik 3 ó 28.

És jött is a csoda. Hamed képé
ben jött. Hamed a saját lábain Járt 
nem támogatta senki. Amerre ment, 
mindenütt szabad tért nyit itt neki 
a tömeg, mintha meg lenne rémül
ve. A mecseten kivül volt az arab 
vásár. Én ott állottam reszketve, 
megkövültén, mikor a spahinak 
viaszsárga arcát megláttam, mely
ben kizárólag már csak annak a 
hidegsége és megnagyobbodott, 
ijesztő szemei éltek.

Amint igy bámultam őt, valaki 
hátulról megrántotta a köpenyem 
szélét. Egy fiatal arab nő volt, a 
spahi felesége. A szemei még most 
is oiyan könnyesek voltak, mint 
mikor Aburban láttam. Halkan, resz
ketve mondta: r
_ — Öszvéren jöttünk, majd csak 

jöjj és nézd meg őt, mert érdemes 
megnézni. -

Elfordítottam a fejemet, nem 
akartam többé a  fanatikus moha
medán tömeget látni,- sem ezt az 
asszonyt, aki őrült volt. ' \

Hamed nem tudott elmenni Abd- 
el-KSder hegyéig.. Úgy kellett őt 
odavinni hordágyon, megtlvegese- 
.dett, szemekkel! - •
i Azóta mindennap. látóm; a Icát 
lasszonytnNém jszomofuaS, cseveg
nek; jókedvük van. Azt mondják, 
hogy Hamed nem halt meg,' csak 
egy kissé pihen. Mindennap; elmen-: 
.nek a  hegyre, ahol Hamed pihen. 
Illatos nargiláh t szivnaK öttJaui?.' 
páLa-valami . nagy .csodára várnak. , 

~  - Mihály.

I N * !
Tegnap'délelőtt halálos gom; 

bamérgezés történt várösunk-
. ; I ■ - ■ - ' . ÜT. . .bán. ; .  : ■ . ;
;; Özv. Réti Kálmánná Kossuth ■ 
utca 15 szám alatti lakos, néhai 
Réti Kálmán volt javítóintézeti 
hivatalnok;özvegyitegnap reg.-; 
gél rosszul lett s állapota hir
telen annyira j-.rosszabbodott, 
hogy orvosi tanápsra ; déltáj bán 
kiszállították Iá .Szent György 
kórházba.. Félóra-m úlva özv>. 
Rétiné a kórházban- meghalt. 
Mikor rosszul lett, azt mondta, 
hogy vasárnap, este romlott: 
gombát evett, azt hiszi, hogy 
a z . okozta a . bajt. Hozzátarto
zói szerint is a romlott gomba 
mérgezhette meg. Holttestének 
felboncolását a hatóság elren
delte. .

Felakasztotta magát 
a kisbiró.

H a l á l a  l e t t  
a kutyaadó.

A szári kisbiró; Hasenfratz 
Ferenc (59 éves) vasárnap dél
előtt, a nagymise alatt felakasz
totta magát. A lmtyaadö besze
dését bizták rá  s már hetek 
óta kellett volna leszámolnia, 
de mindig halogatta, mondván, 
nincs az embereknek pénzük, 
nem tudnak' fizetni. Mára volt 
kitűzve a végső terminus a le
számolásra, mi elöl, hogy me
nekülhessen, tegnap felakasz
totta magát a jegyző kertjében 
egy fára. A le nein számolha- 
tás oka pedig az alkohol volt, 
amit nagyon szeretett, erre köl
tötte el a beszedett ebadót. Még 
ostoba tette előtt is elment a 
községháza szomszédságában 
levő boltba s magához vett egy 
kis sziverősitőt.

Zsebmetszések
a vásárban.

A vasárnapi vásár nem múlt 
el zsebmetszések nélkül:

Szita Pálnópákozdi asszony 
zsebéből a komédiás bódék 
előtt kiloptak 6 - E - t; — .

, Németh-Erzsébetmaroshegyi 
lakos zsebéből 5 K 27 fülért;

SzeleiTr Jánosné /Kajtqrszent- 
ivárii lakóé zsebéből: T3 K 20 
fillért;;?'';? , 1 , ;  
i Eszés Sándörné 'litéíii; (Vesz
prém m ) asszony; zsebéből csak 
szeretett ? volna faj tolvaj íjkilópni
valám it.hzónbah"; "raj tvesztett.
Eszesné, égyLihirtelen;. mozdu
lattal éppen akkor , kapta meg 

: az 'idegen ---kezétf' a m i k o r - j k
zsebóbenkotorászott.,'ikonnal 
rendőraékádtaátázsebtölvajt,
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áki-^spwanetó'Mártonnó sz, Rozf 
bora ,;M4i^a imaglódi lakosnak 
móndtainagát: Azt állítja, t a g y , 
a maga.' ;zsqbébéakart nyalni 
nem a fnelíette álló asszöííyébá; 
Tagadjá a-többi zsebmetszést is, 
ázonbaiL a károsnltak mind fel
ismerték, hogy ez az asszony 
forgolódott körülöttük. A zseb
tolvajt, bár erősen tagad, letar
tóztatták.

H l  Í V E  K .  1
' — Ramsperger János temetésé.

Impozáns részvét mellett' folyt. 
le szombaton, délelőtt a száriplé
bános temetése. Mindkét közsé
gének aprajá-nagyjá ott volt, 
hogy.utolsólstenhozzádot mond
jon  hőn szeretett lelkipásztorá
nak. De nagy számban részt 
vett a környékbeli inteligencia 
és a papság is, mert az elhunyt 
kedves egyénisége ^mindenütt, 
ahol csak megfordult, tisztelt és 
nagyrabecsült volt. A bicskei 
Gazdasági Takarékpénztár mely
nek az megboldogult igazgató
sági tagja volt, koszorút kül
dött és küldöttséggel képvisel
tette magát. A házi temetési 
szertartás után a templomba 
vitték a holttestet, ahol először 
Fritzenschaft János vértesbog- 
lári plébános megható gyász
beszédet mondott, utánna req- 
viem volt, amit, valamint az 
egész szertartást Rácz Endre 
kerületi esperes végzett a jelen
levő papság segédletével. A 
temetőben a kér. esperes még 
rövid magyar nyelvű beszéddel 
búcsúzott el a szeretett oltár
testvértől és a buzgó lelkipász
tortól. __

— Hivatalvizsgálat. A városi hi
vatalokban a polgármester ma kez
dette meg a rendes félévi hivatal
vizsgálatokat.

— Szabadságra. Bokor Attila vá
rosi jegyző négy heti szabadságra 
utazott.

— Pénzlárátvótel. Gebhard Bó
dog városi pénztárnok több havi 
betegségi szabadság után tegnap 
ismét átvette a városi pénztárt Vai- 
már helyettes pénztárnoktói.

— Boltozzák a fehérvári kanálist.
A Várkörút felsőszakaszának bolto
zása ügyében tegnap délután ala
kult meg az épités-felügyelőbizottság.

— Újabb tifuszesetek a megyében. 
Aug. 13-án a fehérvárcsurgói vasúti 
állom&skezelő két gyermekét a 16 
éves Nikovits Margitot és a 14 éves 
Józsefet jelentették be mint tiíusz- 
beteget. A jelentésre kiment a hely
színére dr. Lauschmann Gyula me
gyei főorvos és dr. Szauer György 
móri járásorvos, tb. főorvos. Le
záratták a kutat és intézkedtek, 
hogy a család izoláltassék és hogy 
a vasutigazgatóság más áliomásve- 
zetőt rendeljen- ki. Magyaralmásról 
a 19 éves Pap Terézt és Bakony- 
kuti községből a 21 éves Szenft 
lánost jelentették be mint tifuszbe- 
legeket. Mindkét helyen megtették 
a kellő óvintézkedéseket.

~  Búcsúszó. Székesfehérvárról 
való távozásom alkalmából ez utón 
mondok szívből- jövő „Isten Hoz- 
zád'-at jó ismerőseimnek és bará
taimnak,- akiktől személyesen elbú
csúzni nem volt alkalmam. Hass- 
Imger József áll. főreáiisk. tanár.
. 7~ Selejtezés. Áz árvaházi és agg- 

no11 évi selejtezési vizsgálatot f. 
hó 28-án tartják meg. .

t r v ,  -v js v í i í r ' 
r ' - ^  Tündér,bét. A magyarországi 
munkások rpkftabt:]és snyugáij !égy£ 
Iete.igen számottevő egyésüíet-yM; 
fosunkban s\m int ilyen,' társadalmi 
téren is kiveszi a résiét. Szómba; 
tón este: tar:otta szokásos - byári 
mulatságát I.ockpyick kertheíyiségé,- 
ben amelyet ezalkálommal tündér 
kertté varázsolt a réndézöség.TSav- 
ranek Antal a helyi fiókpénztár, ági; 
lis elnöke, eki minden alkalommal 
élöljár fz  egyesület nyilvános sze
repléseiben, most ez alkalommal is 
igen szép beszéddel üdvözölte úgy 
a megválasztott tündér királynőt 
mint a megjelent nagyközönséget. 
A legtöbb szavazatot Virág Teruska 
nyerté az általános titkos szava, 
zásnál és egy értékes emlék albu
mot kapott ajándékba. “Egyébként 
a mu'atság igen szépen sikerült és 
mindenki egy kellemes estély em
lékével távozott. A tánc csak a 
hajnali órákban ért véget. . ,, ;

— A közvágóhíd 1913 évi juriius 
és julius havi forgalma és a hiis- 
vizsgálat eredménye a követkéző 
v o lt: Levágatott rendes vágással 
403 drb. szarvasmarha, kényszer
vágással 4 darab szarvasmarha és 
rendes vágással 662 drb. borjú, 
összesen 1069 darab.. A levágott 
állatok faja és neme szerinti meg- 
osztódása : Vöröstarka bika felnőtt 
12 drb. növendék 5 drb , ökör 64 
drb, tehén 217 drb., üsző 6 drb., 
tinó 2 drb., bikaborju 379 db., üsző
borjú 281 db., magyar fajta ökör 
75 db., tehén 10 db, borzderes te
hén 13 db., borjú 2 db., boszniai 
ökör 3 db., összesen 1069 darab. 
Ebből rendes husszékbe és csekély 
"észben virsligyártásra kiadatott 1062 
darab, bal ósági székbe küldetett 2 
darab, összesen 1064 db. Elkoboz
tatok és megsemmisiltetett 3 darab 
állat.

—  Tolvajhajsza Puaztavámon
Özv. Unger Jánosné pusztavámi 
lakos a napokban gyanús zörejre 
riadt fel éjjeli álmából. Felült ágyá
ban és halálos félelemmel hallgató
zott. A padláson egyre nagyobb 
lett a zörgés. Bizonyos, hogy tol
vaj jár ottan, gondolta és kifutott 
az utcára. Nagy ribillió támadt erre.
A fellármázott szomszédok minden
féle gyilkoló fegyverrel állták el a 
padlásajtóhoz vezető grádicsot, de 
azon senki sem mert fölmenni. Mi
alatt ezek a teendők fölött tana
kodtak, egy kutya a padlás geren
dájára felaggatott füstölt sonkák 
egyikén lakmározott. Nem igen 
háborgatta a fegyveres ellenség. 
Mindazonáltal jónak látta mene
külni. Egy nyíláson keresztül kiug
rott a háztetőre. A nagy sötétség
ben az emberek menekülő tolvaj
nak nézték a kutyát, mire megin
dult a tervszerű hajsza. Egymást 
bátoritva körülállották a házat, 
létrákat kerítettek és szép szóval 
megadásra szőlito ták fel a betörőt. 
A kutya erre merészet gondolva, 
ostromlói fejein át leugrott és elira
modott. Az ostromlók erre a nem
várt meglepetésre szégyenkezve és 
hosszú orral keresték föl fekhelyei 
két, hogy az átélt izgalmat kihever
jék és a szerzett babérokon pihenve 
tovább álmodjanak háztetőkön me
nekülő kutyatolvajokról s egyéb 
jókról.

— A fürdés áldozata. Ercsiben 
egy 12 évesnek látszó fiú holttes
tét fogták ki a halászok a Dunából.
A hullán ruha nem volt, igy nyil
vánvaló, hogy a  gyermek fürdés
közben lelte halálát.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában^ ve
gyünk.

 ̂Felkérjük ci vidéki elő
fizetőket és viszontéláru- 
sitóinkat, hogy kátt'alék- 
jóikat minél előbb meg
küldjék, mert ellenkező 
esetben kénytelenek len
nénk a lap küldését be
szüntetni.

—  Kevesebb az adóbevétel. A
javadalmi hivatal pénztáránál 1913. 
évi junius és julius havi bevétele 
kevesebb sz 1912. évinél január— 
junius hóban borfogyasztási adónál 
23910 K 90 f, borfogyasztási áta
lánynál 2002 K, borfogyasztási 
pótléknál 2571 K 10 f, borfogyasz
tási átalánynál 401 Ií, szeszfogyisz- 
tási adópótléknál 86 K, 57 f, ecet- 
szeszfogyasztási adópótléknál 98 K 
65 f, ásványvíz illetéknél 647 I< 
26 f, összesen 29717 K 57 f, el
lenben több folyt be husfogyasz- 
tési adónál 1303 I< 40 f, husfo- 
gyasztási adópótléknál 323 K 89 f, 
vágóhídi díjnál 182 K 40 f, össze
sen 1809 K 69 1, melyet levonva 
lesz 27907 K 88 f a végleges ke
vesebb bevétel.

— Adóbehajtás. A városi adóbe
hajtási osztály 1913. jun. és jul. 
hónapokban : zálogolt 276 eset
ben, árverést kitűzött 1248 esetben, 
az árverést megtartotta 328 eset
ben.

Naponta friss nyúl, fogoly, 
fácán és fajgyümölcsök kapha
tók, Gebauer Testvéreknél. Te
lefon szám 340. Ugyanott egy 
nagyobb fiú mindenesnek fel
vétetik.

1000 asszony, 100 leány, össze
sen ezerszáz, de ezek mind fessek, 
elegánsak és csinossak, mert az uj 
kosztümkelméiket minden sesonban 
Rudbényai Imre posztókereskedőnél 
szerzik be, métere 3 koronától 
kezdve 22 koronáig.

Egy liter asztali öreghegyi ó-bor 
I K 12 fillér. Kapható a Székesfe
hérvári Keresztény Fogyasztási Szö
vetkezetben.

— Elveszett kisgyermek. Krepsz 
Manó várpalotai lakos 3 éves Sán
dor nevű fiacskájával vasárnap dél
után eljött a helybeli országos vá
sárba, ahol a kisgyermek egy őri
zetlen pillanatban eltűnt. Hosszas 
keresés után sem találták meg. A 
kétségbeesett apa a rendőrséghez 
fordult segítségért.

— Tífusz. Most már nemcsak a 
honvédek között és nemcsak a me
gyei falvakban, hanem városunk
ban is fordutt elő tifuszeset. Kolb 
Nándor helybeli széchenyi-utcai la
kost tegnap vitték ki a Szent György 
kórházba. Stadler Ede dragonyos 
katonát tolnamegyéből hozták be, 
mint tifuszbeteget a cs. és kir. csa- 
pakörnázba.

— Rabló az országúton. Varga 
Sándor felsőbesnyői lakos Síump- 
hauser István 16 éves fiút, kiről 
tudta, hogy pénz van nála, az or
szágúton megtámadta, földreteperte 
s a csizmájába rejtett 28 koroná
ját elrabolta. Varga Sándort felje
lentették.

—  Város szántás. Kovács István 
belsőbárándi ekevezet5nek a göz . 
eke elvágta a ballábá|_ Sulys sérü
lésével behozták a Szent György- 
kórházba.

Ménes-magyarádl mézédes 
csemege szőlő kilója 90 fillér a
Bodega Csemege Csarnokban. Te
lefon 262,

3 '

i Üzenet.- Én nem adok percentél 
nnáb, aki' engem ismerőseinek 

ajánl, s nem veszem attól rósz né
ven, ha emiatt nem is jön hozzám. 
Tudják azt önök jól éppen úgy 
mint mások, hogy jobb szövet vagy 
posztó nincsen Fehérváron mint a 
Rudbányai-féle.

E heti olcsó eladá saim. Ru
hakelme 92 fillér métere, pe
pita kelme 86 fillér métere, 
blous és pongyola kelme 1 kor. 
36 fillér métere, sötétkék mosó 
delén 44 fillér métere, festőle- 
nanttn 38 fillér métere, francia 
mintázott grenadin ízléses min
tákban^ l kor. 10 fillér métere. 
Sötétkék és fekete costfim és 
ruhakelmék a le gflnomabb mi
nőségben is, nagy választékban 
meg nem létezett igen olcsó 
árakért. Deutsch Béla kizáróla
gos olcsó üzlete Szent Imre-u.

Székesfehérvár egyedüli ki
zárólagos kávé- és teaüzlete a
F IUMEI  kávébehozatal.
Telefon 250.

Délüláiionkint meleg füstölt 
busók, kiváló minőségit hentes
áru k.llai-sclialluál Kossutb-ntea.

Rendeljen nálam öltönyt, fel
öltőt stb. úri szabó műhelyem 
a Hal-téren van Ponty udvar. 
Teljes felelőséget vállalok min
den munkámért. Jó szabás, di
vat szerint. Vegyen valódi tiszta 
gyapjú szövetet Rudbányai posz
tókereskedésében, azt mérsékelt 
árban elkészítem. Kristóf Antal.

Birkl J. utóda Üllő József sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9 órá
tól d. u. 3-ig és sütemény külön
legességek megrendelése elfogad- 
tatik.
Tegyen egy kiséletet.
ízlelje meg az ujmajori tea vajat 
l  bgr. csak 55 fillér. Pompás, 
mesés finomsága versenyen kívül 
áll. Kapható egyediig Arany Gyula 
füszerkorcskedönél, B udai-ut 23 
Telefon 203.

R E G É N Y .

Csejthevár asszonya.
Regény a XVII. századból. 

Németből fordította : Sebestyén József

ü l )

Klára azonban nagyon sokszor 
csak magának olvasott, mostoha
anyja gondolatai messze-messze 
odahagyták a csendes Csejthei 
várat. Csak néha — néha — mi
kor egy érdekesebb részlei követ
kezett, figyelt a leány szavaira. 
Klára pedig csak olvasott, mert 
ezzel is kedveskedni akart mosto
hájának. Már jő ideje folyt az 
olvasás, mikor egy részletnél Dóra 
feltűnő figyelemmel hallgalla fárad
hatatlan felolvasónéját. „Ami fő
úri asszonyaink — igy hangzott a 
kérdéses hely — nagyon jól nö
velnének, ha üres, szabad óráikat 
a nálunk elhanyagolt tanítás és 
nevelés ügyének szentelnék! Há
nyán áldanák őket, hányán emlé
keznének meg hálával róluk azok, 
akik jóságuk áldásait élvezték". 
Sokáig csengtek e szavak Dóra 
fülében s még akkor is. midőn 
Klára már eltávozott — ezek a
gondolatok foglalkoztatták...........

Másnap reggel Dóra hirtelen
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eflkészült és Pozsonyba utazott. 
Váratlan, utazása mindenkinek fel
tűnt,' dé annak, okát senkisem 
sejtette. /  . ■ ■''

Nádasdy feleségének meglepe- 
tésszerü megjelenésén nagyon el
csodálkozott. Épen bizalmas udvar
mesterével, gróf Réthyvel beszél
getett, mikor Dóra megérkezései 
neki megjelentették. A hosszas 
távoliét után nagy melegséggel es 
szeretettel üdvözölték egymást. 
Dóra feltűnően jókedvű volt. Ked
ves, nyájas volt nemcsak férjével 
hanem vendégével szemben is, 
úgy hogy gróf Réthy, ki Dórát 
most látta először életében, ezen 
felette csodálkozott. A szerény, 
kellemes megjelenésű fiatalember 
nem a legkedvesebb gondolatok
kal távozott, mikor Dóra férjével 
együtt szobáiba vonult vissza........

Nádasdy nagy érdeklődéssel hall
gatta felesége elbeszélését. A csejt- 
hei élet apróbb-kisebb eseményeit 
Dóra élénk színekkel festette meg, 
majd rátért jövetelének valódi 
céljaira : férje elé tárta összes ter
veit. A fejedelem minbenben he
lyesnek találta azokat. Hisz a tervet 
magában véve oly nemesnek hu
mánusnak találta : a szegényebb 
sorsú nemes leányok nevelése és 
kiképzése — örömmel adta tehát 

bele eggyezését.
A dologban egyébként nem volt 

semmi különös. Az előkelő főúri 
családok bevett szokása volt, hogy 
bizony sokszor tekintélyes számú 
nemes uríit és leányt vettek ud
varukba ; gondoskodtak nevelésűk
ről, nagy gonddal vigyáztak reá
juk, mint az apák, édesanyák he
lyettesei ! A fejedelem családjában 
szintén dívott az ősi magyar szo
kás, igy egészen természetesnek 
tetszett, hogy Dóra az ősök jeles 
nyomdokain haladva követi ne
mes példájukat.

Ezek után Dóra kedvvel és 
igyekvéssel látott hozzá, hogy ter
vét pontosan, sikeresen végre
hajtsa !

L'j élet, uj világ kezdődött 
Csejthén, s talán maga Dóra sem 
gondolta, hogy életének milyen 
fontos, életbevágó pillanatához 
érkezett..............

(Folyt, köv )

Szerkesztői üzenetek.
Érdeklődő. Az a zichy-ligeti eset, 

melyet annak idején megírtuk, hogy 
egy állami hivatalnok ott tolakodó 
magaviseletével hölgyeket inzultált 
volna, már elintéztetett. Az illető 
fiatalembeer ellen indított eljárást 
beszüntették, mert beigazolódott, 
hogy a csete-paté, melybe került, 
félreértésen alapult.

APRÓHIRDETÉSEK.
Négy üzlethelyiség kiadó folyó 

évi november 1-ére özv. Fleischer 
Lajosné Simor-utca 4—6. sz. házá
ban. Értekezni lehet Gáztelep-u. 25. 
sz. alatt a zárgondnoknál.

„Postaküldöncnek és levélhordó
nak, kerestetik egy 18— 19 éves r. 
k. ép egészséges feltétlen megbíz
ható Hu. Fizetése egyenlőre havi 
20 korona és teljes ellátás, (ruhá
zat nélkül) mellék kereset évi 3__
400 korona. Ajánlatok Füzy Vil
mos postamesterhez Liptómegye 
Rózsahegy fonógyár intézendők."

Egy bolti leány vagy flu felvéte
tik Rotter dohány-tőzsdében „Kos- 
suth-utca 3.

Özvegy tanitónö diákokat ■. teljes
ellátásra elfogad. Cim a k.adóh.va- 
talban. '■ ■ v ' ' - ■ ,

Tisztességes keresztény család 
2—3 diákot teljes ellátásra olcson 
elfogad. Hallér 21. Tudakozódra le
het Marosi Józsefnél Berényi-u.

Öt darab szép leander eladó. Cim
a kiadóhivalban. _________ ____.

Tanuló és nagyobb kifutó fiú fel
vétetnek Knazovitzky Béla divatárn-
ház&ban._______ ______________ —

Két szoba, konyha és a hozzá
tartozó mellékhelyiség, továbbá egy 
szoba, konyha szintén mellékhelyi
ségekkel nov. 1 re kiadok. Cím :
Széchenyi u. 4 8 . ______________

Belváros legforgalmasabb helyép 
egy vendéglő házzal együtt eladó, 
vagy kiadó. Cim a kiadóban.

Keresek egy mhaszekrényt meg
vételre. Ajánlatokat a kiadóba ké-
rém .______ __________________ __________

Mindennemű papir és Írószer szük
ségletét Horváthné és Rónainénál 
szerezze be a Kossuth-utcán.

Élő, ép szubapálmát keresek meg
vételre. Cim a kiadóhivatalban.

Egy fiatal ügyes mészáros és 
hentessegédet felvesz Marschall 
Nándor, Kossuth-utca.

Őt oktályos szőlő hajlékkal és 
pincével a Fanta dűlőben szabad
kézből eladó. Cim a kiadób n.

Gőzmalom utca 1 szám alatti ház 
szabadkézből eladó. Bővebbet ugya
nott.

Egy vagy két kosztos diákot el
fogad teljes ellátásra Friesz József 
könyvkötő Iskola-utca 3. szám.

Hordók, kádak, káposztás szapu- 
lók, puttonok, tőtikék, borfejtők, fe
nyő és tölgyfasajtárok, és kárrnen- 
lök, nagy választékban kaphatók - 
Somogyi János kádárnál, Széchenyi 
utca 64. sz.

Ha nincs ideje napilapot olvasni, 
vegye meg a legkitűnőbb hetilapot, a 
„Népújságot". Minden tudnivalóról 
kimerítően értesit; cikkeit Huszár 
Károly és dr. Vass József írják. 
Kapható: Rónainé és Horváthné 
papirkereskedésében, Kossuth utca 
15 szám.

T E J C S A R N O K .
Falatozó. Kávézó
Értesítem a ragyérdemű közön

séget, hogy a
Budai-ut 6 szám ( Várkörút 

sarkán) alatti

t e j c s a r n o k o m b a n  
falatozó és kávézó
helyiséget rendeztem be.

Naponta frissen kapható hi
deg felvágott, gyümölcsök, 
cukrászsütemény, tejtermé
kek, méz, tojás stb. —  

Tisztelettel kérem a szi
ves pártfogást

Kiváló tisztelettel

Deák József.

i Özvegy urinö' hajlandó három- 
Ségy^Hskolás—fiut^ieljesryellátásra
felvenni. Cim a kiadóban. , ■

Egy 4  és egy 3 szobás lakás 
november 1-re kiadó. Alsókirálysor, 
1, s z . ' ' (-
'  Mindennemű kárpitos munkát ház-' 
nál “és házonkivül jutányos áron 
elfogad úgy helyben mint vidéken 
Mondschein Károly kárpitos Hal
tér 1 7 . _________j__________

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszállitva: 
1. r. poroszszeuet 4.40, szápári sze
net 2'SO, palotai szenet 1 '40, aprított 
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap-
hetó.__________________________

Keresztény tanniói.aí elfogadok 
teljes ellátásra, külön lakással és 
tanulmányi garanciával. Cim a kia
dóhivatalban.

HA'AKÁRJA
iüÍíU-*‘*V

lóságnak', megfelelően ismerni
■ a  vérengző^ asszonyt
Bárthory Erzsébetet; akkor ve
gye meg kiadóhivatalunkban, 
Sebestyén József könyvecské
jét. Abból az egész bűnügyet 
és bünpert a maga valóságában 

megismerheti

Ya  r r  öí! é p|a y jt  á so k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készítetnek, , . 1

SlNGER CO. várrögép-részvényi 
tá rsaság .

Magyarország legnagyobb és legrégibb •, 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár Nádor-utca, Tóltényi-ház,

Y I D A  E L E K
Elsőrangú kárpitosüzlete. Székesfehérvár Megyházépület.

Bőrbutorokat speciális módszer szerint, 
sálon, úri, ebédlő stb. szobák kárpitozott 
bútorait, mindennemű díszítéseket, szál

___________ lodák és villák berendezéseit. Szoba tapé
tázások, linóleum" lerakások, valamint minden e szakmába 
vágó munkákat kiváló gonddal, teljes felelősséggel 1 —
Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lószőr vagy afrik matrá- 
cok, roletták, nagyobb mennyiségben külön árszabás szerint.

gyönyörű művész vászon
függönyöket, (19 koronától 
kezdve), párnákat, Brisse- 
bisse-eket, rézrudak, réz- 
vitrágen rudakat stb.

Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmsl kitüntetett ,,V  I D A “ 
ágykarosszékek állandóan raktáron !

Teljes tisztelettel

VIDA ELEK,
kárpitos és díszítő.

ELVEM SZOLID! sS
Pécsi országos kiállításon 1907,

Zongorák!
PIANIN0K! —  HARMONIUMOK1
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

Cimbalmok pedállal 130.

S ttT  10 évi jótállással.
Javítások és hangolások a lei 

iutényosabban eszközöltetnek.

HEIN M ÁR TOMI
a Dunántúl legnagyobb műi 

hangszerkészítő telepe.
Kossuth-u. 2. é s Simor-u.37.^

N yomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott
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